Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, Machado / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

RETIFICAÇÃO 2/2020 - MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

23 de março de 2020

RETIFICAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

Edital N° 11 de 11 de março de 2020

            O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de

Minas Gerais (IFSULDEMINAS) – Campus Machado, no uso de suas atribuições, comunica

que o item 5 - Do cronograma foi retificado da seguinte forma:

Onde se Lê:

Quadro 2

Ações Datas programadas

Período de

Inscrição

De 11/03/2020 até o dia 22/03/2020 às 23h59min,

exclusivamente online, pelo endereço eletrônico:

https://forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA

Divulgação

do

Resultado

Final

A partir do dia 24/03/2020 (terça-feira), no endereço

eletrônico:

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/editaisdestaque/2411-

edital-n-11-2020-selecao-de-alunos-parao-curso-de-agente-

comunitario-de-saude

Período

previsto

de oferta

do curso

De abril a julho de 2020.

Leia-se

Ações Datas programadas

Período de

Inscrição

(Prorrogado)

De 11/03/2020 até o dia 29/03/2020 às 23h59min,
exclusivamente online, pelo endereço eletrônico:

https://forms.gle/4Q4LiST6Gj2Ey9mJA

Divulgação do

Resultado

Final

A partir do dia 24/03/2020 (terça-feira), no endereço

eletrônico:

https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/editaisdestaque/2411-

edital-n-11-2020-selecao-de-alunos-parao-curso-de-agente-

comunitario-de-saude

Período

previsto de

oferta do De abril a julho de 2020.

	Documento assinado eletronicamente por: